



Zadanie jest realizowane w ramach projektu POPT.03.01.00-00-0001/15 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

Odpowiedź na pytania przesłane w dniu 29 grudnia 2015 r.

Dotyczy: Postępowanie, które jest prowadzone na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. – dalej: „ustawa”), w trybie przetargu nieograniczonego, pod nazwą:

„Obsługa prawna Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny w Łodzi”.

Pytanie nr 1

Zamawiający stawiając wymogi udziału w postępowaniu w zakresie posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, w rozdziale IV pkt 1 ppkt b) SIWZ wskazuje, że:

W celu potwierdzenia wiedzy i doświadczenia Wykonawca wykaże, że wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu do składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługi polegającej na uczestniczeniu w świadczeniu usług prawnych dla jednostek samorządu terytorialnego lub innych podmiotów, których członkami były jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki, porozumienia międzygminne

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem uczestniczenia w świadczeniu usług prawnych?

Wykonawca wskazuje przy tym, że pod tym pojęciem można rozumieć zarówno świadczenie stałej obsługi prawnej danej jednostki, świadczenie kompleksowej obsługi prawnej w danej dziedzinie (np. w zakresie udzielania zamówień publicznych), lub też realizację poszczególnych zleceń.

Odpowiedź 1a:

Pod wskazanym pojęciem Zamawiający rozumie świadczenie stałej obsługi prawnej danej jednostki, świadczenie kompleksowej obsługi prawnej w danej dziedzinie (np. w zakresie udzielania zamówień publicznych), lub też realizację pojedynczych zleceń, których przedmiotem było świadczeniu usług prawnych dla jednostek samorządu terytorialnego lub innych podmiotów, których członkami były jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki, porozumienia międzygminne.

Wykonawca zwraca się również z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uzna ww. wymóg za spełniony, jeżeli wykonawcy przedstawią doświadczenie zdobyte przy obsłudze jednostek organizacyjnych powołanych przez jednostki samorządu terytorialnego?

Wykonawca posiada doświadczenie zdobyte przy wieloletniej obsłudze ww. jednostek (muzea), które w jego ocenie daje solidną podstawę do uznania, iż posiada on wiedzę i doświadczenie pozwalające na realizację niniejszego zamówienia.

Odpowiedź 1b:

Zgodnie z SIWZ Zamawiający uzna warunek spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu do składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługi polegającej na uczestniczeniu w świadczeniu usług prawnych dla jednostek samorządu terytorialnego lub innych podmiotów, których członkami były jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki, porozumienia międzygminne.

W związku z powyższym Zamawiający nie będzie mógł uznać wymogu postawionego w SIWZ za spełniony jeżeli Wykonawca pokaże doświadczenie zdobyte przy obsłudze jednostek powołanych przez jst.

Pytanie nr 2

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, w rozdziale III pkt 2 ppkt a) SIWZ wskazuje, że:

minimum jeden radca prawny bądź adwokat będzie świadczył obsługę prawną w wymiarze 5 godz. dziennie, co najmniej dwa dni robocze w tygodniu w siedzibie Zamawiającego.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie ww. postanowienia SIWZ i określenie czy wymagać będzie świadczenia usługi na dwóch pięciogodzinnych dyżurach w tygodniu, a poza tymi dyżurami dopuści świadczenie obsługi poza siedzibą Zamawiającego?

Wykonawca wskazuje przy tym, że jest to kluczowa informacja pozwalająca na właściwe skalkulowanie oferty. Ponadto, jak wynika z praktyki Wykonawcy, większość zleceń jakie przyjdzie realizować wyłonionemu wykonawcy, z powodzeniem daje się zrealizować za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Odpowiedź 2

Zgodnie z zapisami SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia

2. Wykonawca zobowiązuje się, iż w ramach realizacji umowy będzie świadczył obsługę prawną w sposób następujący:

a. minimum jeden radca prawny bądź adwokat będzie świadczył obsługę prawną w wymiarze 5 godz. dziennie, co najmniej dwa dni robocze w tygodniu w siedzibie Zamawiającego;

b. minimum jeden radca prawny lub adwokat będzie dostępny w pozostałe dni robocze tygodnia poza siedzibą Zamawiającego – stosownie do potrzeb Zamawiającego;

Ponadto zapisy Umowy § 3. Miejsce wykonywania zlecenia ust.2 Szczegółowe godziny dyżurów zostaną uzgodnione pomiędzy Stronami po zawarciu niniejszej umowy.

tak aby zapewnić prawidłowe działanie oraz realizację celów Stowarzyszenia.

DYREKTOR BIURA
STOWARZYSZENIA

Karolina Modarska
20.12.2017